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Opis techniczny 

 

1 . Przedmiot opracowania 

Przedmiotem opracowania jest projekt budowlany wewnętrznej instalacji hydrantowej 

dla budynku przedszkola w miejscowości Barwice. 

 

2 . Podstawa opracowania  

 

1 . Ustawa z dnia 7 lipca 1 9 9 4 r . Prawo budowlane (D z. U. Nr 156, poz. 1118 z 

2006r.) . 

2. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. w Dz.U. z 2002r., 

Nr 147, poz. 1229 z późn. zm.). 

3 . Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r . w sprawie 

warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie ( D z. U. 

z 2002 r . Nr 75 , poz. 690, zm. : D z.U. z 2003r., Nr 33, poz. 270; Dz.U. z 2004r., Nr 

109, poz.1156)  

4 . Obwieszczenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 17 lipca 2015r . w sprawie 

ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie Dz.U. 

poz. 1422, 2015r) . 

5 . Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 

2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i 

terenów (Dz.U. Nr 109, poz. 719). 

6 . PN-EN-671-1:2012 Stałe urządzenia gaśnicze. Hydranty wewnętrzne. Część 

1:Hydranty wewnętrzne z wężem półsztywnym. 

7 . PN-EN-671-3:2009 Stałe urządzenia gaśnicze. Hydranty wewnętrzne. Część  

1: Konserwacja hydrantów wewnętrznych z wężem półsztywnym. 

8. Karty katalogowe producentów hydrantów wewnętrznych. 

9 . Wizja lokalna na obiekcie . 

 

3 . Charakterystyka obiektu 

 

Projektowane jest wykonanie wewnętrznej instalacji wodnej przeciwpożarowej 

(hydrantowej) dla obiektu Przedszkola  w Barwicach. Obiekt jest budynkiem 

trzykondygnacyjnym. 

 



 

 

4. Instalacja hydrantowa 

 

Instalacja hydrantowa zostanie włączona do istniejącej wewnętrznej instalacji 

wodociągowej (przed licznikowo).  

Projekt przewiduje wykonanie instalacji wodociągowej przeciwpożarowej nawodnionej z 

hydrantami DN 25, oraz montaż armatury zwrotno-zaporowej na projektowanym 

odejściu od instalacji do instalacji hydrantowej, tj. zabudowę zaworów 

antyskażeniowych i zaworów odcinających.  

Projektuje się instalację hydrantów wewnętrznych nawodnionych. Przyjęto jeden pion 

hydrantowy prowadzony na wierzchu ścian. 

Nie przewiduje się cyrkulacji pionu hydrantowego ze względu na zastosowanie 

zabezpieczenia antyskażeniowego przed wstecznym przepływem w miejscu 

wydzielenia instalacji hydrantowej z instalacji bytowej i ze względu na brak odbiorników 

wody w skrajnych punktach instalacji. 

Na instalacji hydrantowej nie należy montować armatury odcinającej i regulacyjnej na 

odcinku pomiędzy zaworami odcinającym i antyskażeniowym w miejscu włączenia, a 

zaworami hydrantowymi. Wykonanie instalacji przeciwpożarowej nawodnionej w 

budynku polegać będzie na: 

• wykonaniu instalacji wodociągowej przewodami z rur stalowych ocynkowanych 

łączonych na gwint, 

• podłączeniu projektowanej instalacji p.poż. do wewnętrznej instalacji w pomieszczeniu 

łazienki, 

• montaż zaworów, 

• montaż szafek hydrantowych z osprzętem (wąż półsztywny + prądownica).  

Hydranty wewnętrzne 25 w wężem półsztywnym o długości odcinka 20 m w ilości 5 

sztuk będą rozmieszczone według części graficznej opracowania.  

Hydranty wewnętrzne powinny spełniać wymagania Polskich Norm dotyczących tych 

urządzeń, będących odpowiednikami norm europejskich (EN) . 

Zasięg hydrantów 25 w poziomie powinien obejmować całą powierzchnię chronionego 

budynku, strefy pożarowej lub pomieszczenia . 

Zawory odcinające hydrantów 25 powinny być umieszczane na wysokości  

1,35+/- 0 ,1 m od poziomu podłogi. 

Minimalna wydajność poboru wody mierzona na wylocie prądownicy powinna 

wynosić: 1,0 dm3 /s . 

 



 

Instalację przeciwpożarową z hydrantami DN 25 przewiduje się wykonać z rur 

stalowych ocynkowanych łączonych na gwint z uszczelnieniem włosem konopi 

czesanym i pastą uszczelniającą, przy czym dopuszcza się łączenie lutem twardym np. 

mosiężnym, mocowanych do ścian i stropów uchwytami w odstępach co 3,0 m.  

Wszelkie rurociągi i przewody przechodzące przez ściany i stropy nie będące 

przegrodami ogniowymi, winny być od nich odizolowane za pomocą osłon sztywnych z 

rur stalowych o odpowiedniej średnicy oraz uszczelnione masą; w miejscu połączeń 

należy wykonać poprawki malarskie.  

Przepusty instalacyjne o średnicy większej niż 0,04 m w ścianach i stropach 

pomieszczenia zamkniętego, dla których wymagana klasa odporności ogniowej 

jest nie niższa niż E I 60 lub R E I 60, a niebędących elementami oddzielenia 

przeciwpożarowego, powinny mieć klasę odporności ogniowej (E I 60)  ścian i 

stropów tego pomieszczenia.  

Rurociągi instalacji hydrantowej należy wykonać z rur stalowych wg PN/H-74200 typ 

średni ocynkowanych. Rurociągi należy układać ze spadkiem umożliwiającym 

odwodnienie głównych przewodów oraz odpowietrzenie.  

Podwieszenia rurociągów wykonać ze stali wg typowych rozwiązań firm posiadających 

odpowiednie atesty, Certyfikaty zgodności CNBOP lub znak CE. 

Instalację należy podłączyć do szyny uziemiającej. 

 

5. Próba szczelności 

 

Instalację hydrantową należy poddać próbie szczelności na ciśnienie wodą. Przed 

próbą należy zakorkować wszelkie otwory a instalację dokładnie odpowietrzyć. Po 

napełnieniu instalacji przeprowadzić kontrolę wszystkich połączeń i armatury. Po 

stwierdzeniu szczelności połączeń należy podwyższyć ciśnienie do 1,5 ciśnienia 

roboczego ale nie mniej niż 10 atm. i ponownie sprawdzić szczelność połączeń 

instalacyjnych i armatury. Instalację uważa się za szczelną gdy w przeciągu 20 min. 

manometr nie wykaże spadków ciśnienia. Instalacja nie powinna wykazać przecieków 

na przewodach, armaturze i połączeniach. Próba jest pozytywna gdy na złączach nie 

pojawią się kropelki wody. Po uzyskaniu pozytywnych wyników z próby szczelności 

przewody wodociągowe należy przepłukać używając do tego wodę z wodociągu, 

następnie ułożyć izolację. 

          Opracował: 

                                                                          inż. Mariusz Dymecki 

                                                                                   upr. ZAP/0067/POOS/08 

 


